Per ço supplica lo braç real del dit regne a vostra magestat, sia de sa mercè provehir e manar que los dits fochs no-s lancen en los dits mesos de juliol, agost e setembre en les muntanyes e xares del dit regne, cremant aquelles. E açò per obviar als dits dans, manant ab grans penes, al portantveus de governador general, e als loctinents de governador dellà Xúquer e de la Plana, cascú en sa juredicció, que no permeten que los dits fochs sien lançats en los dits mesos e temps, executant los contrafahents en les penes per los dits governadors imposadores.

Plau a sa magestat que los dits fochs no sien lançats en los mesos de juliol, agost y setembre, sots les penes a arbitre de sa magestat, e de sos oficials imposadores.

Vicecancellarius. [E.55.2]

[67] SENTENTIA GRAVAMINUM. Ferdinandus rex. Anno M.D.X. Montissoni.

Als greuges offerts per moltes ciutats e viles reals del regne de València e altres particulars persones, en les corts generals celebrades per lo alt rey don Ferrando, rey e senyor nostre, en lo any mil D. y deu, en la vila de Monçó, són stades fetes per los provehidors de greuges, per la part del senyor rey e per la dita cort deputats les provisions següents:

Augustinus Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte nobilis Tristanni de Perellós, omnes provisores concorditer provident quod quia lis pendet inter partes, nec aliquod gravamen deprehenditur; ideo dicunt non esse gravamen curie, sed quod pro expeditione iustitie fiat commissio, cum qua mandetur gubernatori iudici cause, quod infra duos menses promptam et expeditam faciat iustitiam, postquam processus fuerit in puncto accordii. Et si voluerit dictus Tristannus, quod sibi concedatur provisio cum qua processus veniat causa recognoscendi, mandant sibi concedi. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte heredum Iacobi Aguilar quondam, vicecancellarii in regno Valentie, quia iam fuit factum compromissum cum regia magestate; ideo nihil provident, sed decidatur causa per sententiam arbitralem. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte Ludovici Mascó, petentis tres mille solidos, cum non constet de intentione dicti Ludovici Mascó; ideo, omnes provisores provident quod absoluto fisco, seu regia magestate imponatur silentium dicto Ludovico Mascó, prout imponunt cum presenti. Vicecancellarius.

In gravamine oblato per Guillermmum Raymundum Carroç, filium nobilis Beatricis de Castellví, tanquam heredis Carrotii de Vilaragut eius quondam viri consimili gravamini dicti Ludovico Mascó, provident idem quod in precedenti. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte nobilis Nicolai de Vilarig, quia non fuerunt aliqua acta producta pretensum gravamen probantia; ideo provident idem quod in duobus proximis gravaminibus fuit provisum. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte ville de Ontinyent, super tribus mille solidis quos dicit mutuo, tradidisse Ludovico Ferrer, de mandato domini Regis, omnes provident condemnando dominum regem ad observantiam actus curie super hoc editi. Vicecancellarius.

Idem, ut in proximo provident in gravamine oblato per villas regias, respectu expensarum factarum in recuperatione baronie de Arenós et vicecomitatus de Chelva, constituto de mandato regio, seu officialium suorum eius nomine, et de expensis per eos factis in dicta recuperatione. Vicecancellarius.

Item, provident in gravamine oblato pro parte quarundam villarum regalium ratione mutui facti dicto Ludovico Ferrer, ex provisione regia, pro guerra Granate, ut in gravamine oblato pro parte ville de Ontinyent. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte Petri de Cardona, omnes provident quod revocatis literis privatis, mandet dominus rex quod sententie regie mandentur executioni per gubernatorem Rossilionis, prout de iure sunt exequende. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte Thome de Proxita, petentis quatuordecim mille trecentos triginta quatuor ducatos auri, ex residuis administrationis thesaurarie generalis domini regis Alfonsi; quia nec gravamen est instructum, nec dominus rex nunc feliciter regnans succedit in regno Neapolitano iure hereditario, sed iure sanguinis et investiturarum summorum pontificum et alias, pro tanto et alias repellunt dictum gravamen. Vicecancellarius.

Idem, ut in proximo provident in gravamine per eundem Thomam, oblato super quadam petia terre, et quodam orto civitatis Neapolitane. Vicecancellarius.

in gravamine oblato pro parte Ioannis Centelles de Sentlir, omnes provident quod mandetur gubernatori, quod dum processus super dictis molendinis fuerit in puncto accordii sententiam proferat infra duos menses etsi voluerit concedatur causa recognoscendi. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte Iacobi de Pallars, super tribus mille florenis, quia non constat de pretensis; ideo omnes absolverunt prout absolvunt dominum regem. Vicecancellarius.

Ideo, omnes in gravamine oblato pro parte Ludovici de Pallars, tanquam heredis egregii Rogerii de Pallars, patris sui, quondam vicecomitis de Chelva. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte sindici ville Castillionis, contra privilegium obtentum pro parte ville Morelle, provident omnes provisos, quod quia gravamen non est instructum, quod fiat commissio gubernatori, qui servatis servandis faciat iustitiam. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte civitatum Oriole, et Alicantis, super iure quitandi, et iudicandi de Bonaguerra, et cetera; quia est contentio inter duos baiulos, provident quod non est gravamen curie, attento maxime quia iam per literas iustitie est provisum committendo dictam causam consilio doctorum, de regio consilio Valentie, prout provisum extitit. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte Gasparis Ledio, provident quod gravamen non est instructum. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte Gasparis, batle de Alacant et aliorum, quia gravamen est fundatum, provident quod sublato omni impedimento, fiat executio marcarum. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte ville Castillionis, super sale, provident quod non procedit quia sententia regia non facit ius, quo ad omnes et signanter, quia iam fuit provisum per actum curie. Et ideo serventur acta curie, et fori super hoc noviter editi. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte nobilis Ludovici de Calatayut, petentis interpretationem fori capituli Cathalonie regis Martini, super executione censualium in rubrica "De re censita", quia gravamen non est instructum, nec est gravamen curie posito, quod esset instructum. Ideo provident quod non procedit. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte nobilis et egregii Alfonsi de Cardona, super iuredictione, quia gravamen non est instructum, ideo non procedit. Vicecancellarius.

In gravamine per eundem oblato super pretio de Alcodar, quia iam fuit petitum in curiis Oriole et satisfactu, ut in foris Oriole patet; ideo provident quod non procedit. Vicecancellarius.

Idem provident in alio gravamine per eundem oblato, super Ebo et Gallinera. Vicecancellarius.

In gravamine oblato per Gueraldum Bou, dominum de Millars, provident quod dominus rex mandat thesaurario Alfonso Sanchiz, quod restituat quantitatem dicto Bou pertinentem, previa ratione iuxta formam fori regis Alfonsi primi, rubrica "De iurisdictione omnium", et eundem condemnant ad restitutionem quantitatis predicti, iuxta fori formam. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte nobilis Ioannis Castellà, per nobilem egregium Onufrium de Cardona, quia dictus Ioannes Castellà est mortuus, et gravamen non est instructum; ideo salvant ius heredi dicti Ioannis Castellà, et ab instantia presentis fiscum absolvunt. Vicecancellarius.

In gravamine oblato per dictum Onufrium de Cardona, super dote filie sue, quia est factum compromissum cum domino rege; ideo nihil provident sed remittunt provisioni dictorum arbitrum. Vicecancellarius.

In gravamine oblato per vicecomitem de Chelva, super saliniis, quia est factum compromissum cum domino rege; ideo nihil provident sed provisioni arbitrum remittunt. Vicecancellarius.

Idem, in gravamine oblato per Franciscum Domingo, super saliniis d'Estubeny. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte dominorum de les carniceries, super privilegio concesso Ludovico Ferrer, militi, quia agitur de prejudicio tertii, et pendet lis indecissa; ideo mandetur baiulo cui causa est commissa, quod servando formam commissionis sibi facte, expeditam faciat iustitiam, servando formam antiqui privilegii quatenus de iure servari debeat. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte ville Algezire, super iurisdictione de Alberich, quia constat de litispendentia; ideo provident quod non est gravamen curie. Vicecancellarius.

In gravamine oblato per eandem villam super iurisdictione loci de Alcocer, quia gravamen non est instructum, provident quod non procedit gravamen. Vicecancellarius.

In gravamine per eandem villam oblato, super iurisdictione de Benimuslem, provident quod mandetur baiulo generali coram quo lis pendet, quod iustitiam faciat expeditam infra duos menses postquam processus fuerit in pucto accordi. Vicecancellarius.

In gravamine oblato per eandem villam, super loco de Muntartal, providet quod fiat commissio locumtenenti generali Valentie, quod partibus auditis, faciat iustitiam, habita illa ratione de actu curie facto in Oriola que de iure haberi debet. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte Ludovici Iuliani, provident condemnando dominum regem, ut cum effectu compellant commissarium, vel commissarios, ut personaliter accedant ad villam de Ixar, et de La Pobla de Ganyen, et ibi stet et stent donec cum effectu exequantur provisiones, et excecuciones obtente per dictum Iulià, pro pensionibus censualium iuxta foros Aragonum. Et si forte dicti commissarii erunt impediti aliquo iusto impedimento, provident quod mittantur commissarii nominandi per dictum Iulià, ad quem seu quos constituendum et creandum seu creandos dominum

regem condemnant. Et si predicta cum effectu non fuerint facta per dominum regem, condemnant dominum regem ad totum interesse dicti Iulià. Vicecancellarius.

In gravamine oblato per villam Algezire contra baiulum dicte ville, gravamen non est instructum; ideo provident quod non procedit gravamen de presenti. Vicecancellarius.

In gravamine oblato pro parte brachii militaris super sententia de murs e valls contra dominum regem pretense, non constat. Ideo dicti provisores repellunt ipsum gravamen respectu domini regis, respectu vero ipsarum partium provident quod fiat commissio iustitie similis provisionis facte ad supplicationem brachii ecclesiastici. Vicecancellarius.